ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июня 2020 г. №___ 65
Москва

ГО дате проведения общего
собрания членов РАН в режиме
онлайн-трансляции

В связи с введением в Российской Федерации комплекса ограничительных
мер, направленных на противодействие распространению новой
коронавирусной инфекции COVID-19, президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общее собрание членов РАН 23 июня 2020 г. в режиме
онлайн-трансляции.

2. На общем собрании членов РАН заслушать доклад президента РАН
академика РАН Сергеева А.М. «О реализации государственной научно-
технической политики в Российской Федерации и о важнейших научных
достижениях, полученных российскими учеными в 2019 году» в режиме
онлайн-трансляции.

3. Перенести вручение золотых медалей имени выдающихся ученых,
присужденных президиумом РАН в 2019 году, на более поздние сроки.

4. Главному ученому секретарю президиума РАН академику РАН
Долгушкину Н.К. до 16 июня 2020 г. подготовить порядок проведения общего
собрания членов РАН.

5. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от
25 февраля 2020 г. № 24 «Об утверждении программы работы общего
собрания членов РАН 14-15 апреля 2020 г.».

Президент Р^В|
академик РАЬ^

Ж7

Ж.

СЕКРЕТАРИАТ Ш

ПРОТОКОЛЬНЫЙ jkffi
„ОТДЕЛ

ыи секретеры
.. . _
МЙМФЙL "-'-asHa

Главный
президиума^^^Ь|,
академик жЯТрлгушкин